



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T. 1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Regimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso
UsaCFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

FACTURA COMERCIAL

SERIE FAC 506775
FOLIO 506775
LUGAR Y FECHA CDMX. 2022-04-18T18:39:18

NUM.PROV CLIENTE AGENTE
CL002073 V0000026

VIA DE EMBARQUE

RIO SAN JOAQUIN
AV RIO SAN JOAQUIN ESQ. MIGUEL CERVANTES SAAVEDRA SN AMPLIACION GRANADA
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11520 MEXICO

CONDICIONES DE PAGO PEDIDO
Forma Pago: 99 Por definir
Plazo: 120 dias
OC 4000547792
ORD000000533139

Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido

(1) - OC 4000547792

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
6	Pieza 1 H87	0681034000060 10000002990	50201706	Cafe La Finca Americano Tostado Molido de 0340g	539.04	0.0000	0.00	89.84	539.04
12	Pieza 1 H87	0048327203513 10000002730	50151500	Aceite de Oliva Ybarra Extra Virgen Seleccion Aromatico 750 ml 22 43 1333 2000210 430 2022-02-12	1,589.28	0.0000	0.00	147.16	1,765.87
12	Pieza 1 H87	8410086682069 10000002703	50171900	Aceitunas Ybarra Rellenas de Pasta de Pimiento de 370 g 21 43 1333 1000299 VER 2021-02-28	499.92	0.0000	0.00	46.29	555.47
6	Pieza 1 H87	7503014922045 100000007763	50202200	Mezcal Buenbicho de 750 ml	1,392.30 2,130.22	0.5300 0.1600	737.92 340.84	257.83	1,547.00
6	Pieza 1 H87	8410026047477 10000001625	50202203	Vino Blanco Federico Patemina Banda Dorada Semidulce 0750ml 22 43 1333 2000053 430 2022-01-04	613.20 775.70	0.2650 0.1600	162.50 124.11	113.56	681.33

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio según convenio

CONTENIDO

Cajas

Piezas 42

Otros

RESUM DE IMPUESTOS

IEPS 26.5%

IEPS 30 %

IEPS 53 %

IVA 16 %

IVA 0 %

CONCEPTO

Importe

Descuentos

SubTotal

Impuestos

Total

CANTIDAD

5,088.71

454.97

4,633.74

1,365.37

5,999.11

CINCO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 11/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000506482860

SELLO CFD:

oLEuPIQI7s0w2HyHEQGNRMkIdeCNUci3W5Lk58Ohj9kra8n9e3vrbBGEeRi1b+uJcxWnaSst9sln9y9BAIKYWHOMdV7zCXGw+d508zBXUJO8hZE6j9MvHlBtHRPM80ukh20KNTLdBBqweUMQxUy9uM3gUrtq9GZM0
d79IF87AI3Vfjcsq5yKNaMERdW79Pfc87yq5uoTRPdT35zSK+oilHewJ2pVbrVURyYsCeYrSeHAIWbk3deRy97K2KdArSDiUJzJqSB1z02j52jR2EXHYobFpmHA7RUTQsAp2pWHJ9BNUyG4KLrVweGy2JGm7mH67Kw==



FOLIO FISCAL: 47E7ECD6-7EB5-4C49-A107-15656EB6A091

EFFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000506248998

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2022-04-18T18:50:12

SELLO DEL SAT

NHps5ycQ8Scb2eZLMKWIAVRDVGdg6yfm8yz7XhVBMMyUn+IDx+p/3X9NDdKXJcrN3zKR3a7fyMfKqZsmr8dNwBv9IYh4kMDU+AzzJ
nE7lvZADjoE/mj8mA8FLLrSJmE1nZrDtea9GV9fUg4V8nOCP6xPAfVap7ew2IsGgCdRMrTmz9B/qGFGKHck/XiMeE+c11GqfO8aSdza
GCJkz8wyxSUHntaGQKYS1H7k6FP5AqB9ivKY+vNMN9Helskam+7fGclDNHv71NsOrmiEnGeTyG6+mYkWnzEBni3chf6D4+yikV7EYVrI
jmLoF1HqN7WBCHwPBJ5suZvw==

CADENA ORIG
[1.1]47E7ECD6-7EB5-4C49-A107-15656EB6A091|2022-04-18T18:50:12|LEV031201SE6[oLEuPIQI7s0w2HyHEQGNRMkIdeCNUci3W
SLk58Ohj9kra8n9e3vrbBGEeRi1b+uJcxWnaSst9sln9y9BAIKYWHOMdV7zCXGw+d508zBXUJO8hZE6j9MvHlBtHRPM80ukh20KNTLd
BBqweUMQxUy9uM3gUrtq9GZM0d79IF87AI3Vfjcsq5yKNaMERdW79Pfc87yq5uoTRPdT35zSK+oilHewJ2pVbrVURyYsCeYrS
eHAIWbk3deRy97K2KdArSDiUJzJqSB1z02j52jR2EXHYobFpmHA7RUTQsAp2pWHJ9BNUyG4KLrVweGy2JGm7mH67Kw==|0000
1000000506248998|]

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CUENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, O A POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

19-ABR-22
SEAL DE FIANERA
No. folio generado

Fecha EM : 19.04.2022
Fecha actual : 19.04.2022

Centro : 0410
Denominación: CDMX. Río San Joaquín

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000547792
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000001625	VB PATERNINA BANDA DORADA 750ML	
	1001		6.000 C/U
0002	10000002990	CAFE TOSTADO MOLIDO AMERICANO LA /340 GR	
	1001		6.000 C/U
0003	10000002703	ACEITUNA MANZ C/PIMIENTO YBARRA 370GRS	
	1001		12.000 C/U
0004	10000002730	ACE OLIVA EXT VIRGEN YBARRA 750ML	
	1001		12.000 C/U
0005	10000007763	MEZ BUEN BICHO / DE LAS HORMIGAS 750ML	
	1001		6.000 C/U

LA EUROPEA RÍO SAN JOAQUÍN

Merchancia Recibida

Completa

Incompleta

Fecha de recepción

Recibido por

Gerente que valida

Verificado AC

No. folio generado

ENTRADA PROV.

REM. ENTRADA

Emisor BRANGEL F I R M A

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1963

7000456478
5000 621880

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:

MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico

Teléfono 5519460440

Fax

Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx

RFC PR0000019

Información

Número del Documento 4000547792

Fecha del Documento 18.04.2022

Número del Proveedor 20000421

Usuario de SAP: FRANCISCO JESUS
GOMEZ SANCHEZ

LA EUROPEA RIO SAN JOAQUIN

Intercompra Recibida

Completa

Incompleta

Dirección de Envío

CDMX. Río San Joaquín

Rangel Cruz Beatriz

Bajo puente

11520 COL. AMPLIACIÓN GRANADA

MEXICO

Recibido por:

Gerente que valida:

Verificado AFI:

No. folio generado

ENTRADA PRODUCCIÓN

ENTRADA PRODUCCIÓN

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000001625 VB PATERNINA BANDA DORADA 750ML Delivery date: Día 23.04.2022 Impuesto suentuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	6.00	✓ C/U	102.20 MXN/C/U	613.20 MXN 162.50 MXN 124.11 MXN
20	10000002990 CAFE TOSTADO MOLIDO AMERICANO LA /340 GR Delivery date: Día 23.04.2022	6.00	✓ C/U	89.84 MXN/C/U	539.04 MXN
30	10000019252 VR LA MALDITA 750ML Delivery date: Día 19.04.2022 Impuesto suentuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	134.04 MXN/C/U	804.24 MXN 213.12 MXN 162.78 MXN
40	10000002703 ACEITUNA MANZ C/PIMIENTO YBARRA 370GRS Delivery date: Día 23.04.2022	12.00	✓ C/U	41.66 MXN/C/U	499.92 MXN
50	10000002730 ACE OLIVA EXT VIRGEN YBARRA 750ML Delivery date: Día 23.04.2022	12.00	✓ C/U	132.44 MXN/C/U	1,589.28 MXN
60	10000007763 MEZ BUEN BICHO / DE LAS HORMIGAS 750ML Delivery date: Día 19.04.2022 Impuesto suentuario 53.00 %	6.00	✓ C/U	232.05 MXN/C/U	1,392.30 MXN 737.92 MXN

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000547792 / 18.04.2022

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	IVA soportado 16.00 %				340.84 MXN
	Valor total sin impuestos				5,437.98 MXN
	IEPS total				1,113.54 MXN
	IVA total				627.73 MXN
	Valor total				7,179.25 MXN
Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 120 días					
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES					